per meos, per fidem et sine enganno et cum voluntate bona, vendo In castro Marcel-

liano, in manso quod fuit Poncii Deodati, domum unam cum omnibus perlinencils
suis et cum introytu et exitu suo. et eam venditam soho et guirpio sine toto reteni-

incntoDcoelmlliciuTompH Iherosolimltamilanif.r<c),cunctis scilicet confratribus qui
ln congrégations sive convcntu milicie predicte modo sunt vel adhuc erunt, ad alo-

dium et per alodium, totan) videlicet domum integritcr sicut michi per patrem meum

pertinct. totomque td quod in nianso predicto habeo vel habere debeo. Et hanc ven-
dicionem atque solutlonem predictam ego Poncius Tellanus sic facio et aflrmo quod
ullus homo vel femina protimus vel alienus nullo modo posait eam engannare
nec contradiccre ln perpetuum. Vcndicio autem et soîucio hec predicta facta fuit
in manu Ugonls.le Becyano.quidohclemosinisdomus caritative milicie predicte Tem-
pli dedit Poncio Tellano xxxÉ solidos Oitcr(rensium). Solucio vero et vendicio hec pre-
dicta facta et laudata fuit in prcscntia Poncii Andree presbiteri, et Guillelmi de Maiano

presbiteri et Bernard! capellani et Raimundi Bec et Haimundi de MarceUiano, anno
Domini M'C'X'LH* pacla m'.rnensejanuarii, rege Udoyco. lussu Poncil Tellani Bar-
tolomeua teripsit.

CCLXXXVIII ii/l3, (i" janvicr-3i décembre).

Original mutité Lisbonne, Arth. da Torre do Tomba, gsv. 7. maç. to, n« 6 copte du m» s
ibid. Libro dos Netlradot, fol. cimi. Cf. A/alla Nuova. I, p. Sa note.

ln nomine Palri» et Filii et Spiritus sancti, atquo indivlduo sancle Trinitatis. Ego
Mcnendus Moni?. et c oxor mea Disalvi?., precogitantes extremum dicm obtins noslri,
senclentes pondus peccatorum nostrorum, gratis liroirernissioneicorutil. ne pro salute
animarum nostr.iriun, damus paiipcribus militibus militie Tcmpli Dct et

Salo[monis
constitutif ln Iherusalctn pro defensione sancti SepulcrJ Ibesu Xpisti. noslri redemp-
torls. nique concedimus mediaro pnr[tem nostro

licredjitalisque nonilnatur Ordinis.
ila ut habcant potestatetn faciondi ex ea quiquid volucrint ita ut nullus prcdecesjsor
vel hercs ln ca interrogare posait, sed flrmiter milites suprndicti habeant et posai.
deanl; [el Lulius hjoino. propinqus noslcr vel extroneus, hoc faclum noslro donallo-
nis vel conOrmalionis inrumpere tctnpta[veril, sil malcdicljus atque excomuntcatua
cum tuda proditoto ln profundnm inferni permaneat; et ipsi habeant

heiedila|tem
supradijetam cum suis focis, terminis novis et anllqui», longinqulsel propinquis. Et
ut hec clemosina nostra et carta rata et slabiflis in) perpetuum permaneat. cum signo
cruels do nostris manibu» propriis connrniamuB, et ln manus tuas, frater Ugo de

Martonio, eam tradimus; et quando finis mee pro nutu Del advenerit, jubeo dare
fralribus [Tjempli eqiiuin unum et loricam et alla arma que décent militi, excepto
ea que debeo regi. Era

M'C'L'XXX'I'iJ* Pro testes Didacus Gundisalvlt leslis
Arnaldo Destoleà (eslis Ega» Osun'z (eslis.
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CCLXX3UX ii43, (i- jinv.–Si décembre).

Copie du xtff. Madrid, Arch. hat. Cariai B. 595. rot. 95, n« 169.

Bec est carta quam fado Petro aacerdos a Deo et ad illo Templo. Venit votuptas

mea, et sic vendoad vobia. fratres de illo Templo. medio kasalin Funes, qui est Palar
et per irea solidos de dineros. Xicho, fllio de lohans Molinero, fidanza don Enecho,

illio de don Franco, testimonia, Petro Belio testimonia, Talaferr, Fertunio fllio Domin-

cos, toanes Ortii. ierno de don Sancio. Perlun Paschal. Xemen Paschal. auo frater,

testes eunt istos. Facta ista caria in era M'C'LXXX'l', regnante rci Garcia (a) in Pam-

plions et ln Totela, Sancio Rodricho avarcha in Fune».

CC3M5 u43, 6 janvier.

Original Barcelone, Arch. Cor. Arag., perg. 147, R. Ilereng. IV.

Cunctorum nolicle significetur que H ter ego Guillelmus Berengarii de Fonolaro. et

uior mea, Ermessendls, bono animo et mente voluntaria, damus et ofTcrimus Deo et

milicie Templi lerusalem, totam illam partem nostram et nostrum directum quod
habemua vel quolibet modo habere debemui ln omni alodio quod cum rratre rjeo

Raimundo Bermundi et aliis mels parentibus habemus infra terminos parroecbfarum
Sancte Perpetue de Mogoda et Sancte Marie de Antiqua et Sancte Marie de Barberano

etSancti Stephani de Ripolleto et Sancti l'clrl deHixacho. Quicquld infra prefatas par-
roeebias habemus vel quolibet modo habere debemus vel in antea habituri jure here-

dilario sumus. integriter et sine obstaculo donamus Deo et jamdicte rnilicio Templi
fermaient et de nostro jure in ejus jus et dominium et potestatem prescncialltcr Ira-

dimus jure perpeluo habendum et possidendum sine ullo retenlu. Quicumque hoc

violare presumpserit prcdicla omnia in duplo componat et in entea hec donatioflrma

permancat omni temporc. Que est acta nonas januarii. anno vi ledoyci juntoris.

SioiJriLM Guillclmi Berengarii. Sio^sum Ermessendis, usoris ejus, nos qui hoc do-

num facimus et flrmnrnus et testes tirmarc rogamus. SioiJoum Bernardi, corum filii.

Sio^uM Poncli de Fonolaro. Sio^num Uertrandl Mali Torrcnlis. Sio^xuii Guillelmi

de Podio Alto. SioV&rcm Petri Poncii de Falcs. Atnallus (b) Barcbinonensis episco-

pus ^1.
Pontius tevita scripsit hoc die et anno quo supra.

CCXCI u43, 6 janvier.

Original: Lisbonne, Arch. da Torre do Tombe, gar. 7, maço «a. n* 1 Copie du «• a. tbi

dtm, M»ro dos Mestrados, fol. cvm.

In Dei nomine. Ego, Aldefonsu Venegas et uxor mea Eldara Petrici, placuit nobis

per bona pacis et volunta» et propria nostra voluntate, ut faceremus testamentum ad

militem Templi Salomonts. de propria nostra hereditate quem hubemus in villa quoi
vocitant Kanelas, dlscuronta rivulo Pavie, terretorio Alvatenia, quo modo ex parte

(a) Garda, roi de N»v«rte. uSif u5o.
–

(6) Arnaud, ivêque de Barcelone, u38f(Rome)
mtn 11 43.
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U.1- .4 C~t: tF--tï–i -t- o-~tCon Arouta, et per rivolo Malo. et per Sancti Martini de Speluak», et per P*via.
Damus eam ad militem Templi Salomoni, pro remedium anime no«tre, cum suis

prestationibus et tocis novissimis et anlfquis. per ubi illa potueriti» invenire. cum

quantum in se obtinet et apreestiium hominis est. ut habeant Inde servi Dei tempo-
rale subsidium. et ante Deum preraium inconvulsum, ita ut, de hodie die vel tem-

pore. de jure nostro ait abrrasa, et in judicio aupradicta ecclesia ait tradiUadque con-
flrmata sitara stabilire minime prornittimus sed istam solando in eternum servi»
mandamus. Neminem vero promiltimus ex propinquis vel extraneia neque nullu

genus umanum ibi aliqua inruptione facere, aut ista scriptura violare; quod ai fece-
rit et hune factum nostrum inrrumpere tentavarit, ait maledictus et inatematizatus,
et ad flnem non accipiat comunionern, et, cum luda traditor, sit dimereus in profun-
dum inferni. Facta karta testamcnli, notum die quod erit, vin idus januarii, era
M'C'LXXX'I*. Ego Aldefonsu Voncgas et uxor mea Etdara Petrici, iu hune testamen-
tum manus noslras roboramus. Qui preses fuerunt Gomete testes, Egas testes. Petto

testes, Bernaldus (a.) episcopus, Menendua presbiter notuit.

CCXC11 1,43, (i"-38) févri.r.

Copie du *ii» s. Madrid, Arcblfo Nadonal, Cart. B 5g5. fol. 3a"-i37, »* g3-

DB QUlflTA PARTE DE AlCOÇElA DoMIKOO.

in Dei nomine, hec est carte de memoria. Ego, Domingo Perdiger et ego Ferrerius
de Benevar, aimul cum lohanncs Mcdico et Garcin d'Oiarda et don Almorabel, damus
Deo et fratres l'emplum Salomonis Iherosolirnis, illam quintam partem de Alcocea,
de populato et heremo, extra tncdianatn covam quam dcdimus fratri nostro lohannes
Mcdico. Damus hoc pro animas nostras vel parentum et matrem

velanimfibusparen-
tum nostrorum et omnium fidrJium defunctorum. ut habeatis et poMideatls vos
et omnls vestra poslcritas. per cuncta scculti amen, salvum istum dona'.ivum et libe-
rum. l'ost istum donativum. simiiiter concedioms vobis omnes unoqi'oque anno »in-

gulos arones de tri et singulos de ordeo simililcr, et omnes poputeiorcs qui ibidem
venerint populare similiter, et de açema» quod tenemus inde O'xipialis, ubicumque
voluerllii in nostro termino. Sic omnes laudamus et confirm/imus. Item

Domingo
Perdiger, si fllii mei voluerint possidere istam herediUMem, poat obitum meum,

donent,unumquemqueannum, pro anima mea tkl. tri.Sunt testes Gileimussacrista,
Gabin sancti Salvatoris, don Bernard abbas de Pina. Galin Garcec Gringnon, regnante
comes (6) Barrhinonia in Arago, ln Çaragoça, episcopus Bernardus (c) in eadem civl-

tate, Alto Sanç justitla ibidem, Attald in Alaon. Garcia Ortie in Pina, Lop Sanç in
Belchit. Facta r.:rta in manu Raimundo Bernard fratri, (Jol. 137) mediante februario,
anno quo «cidit in aqua fila Alcantara et roi G(arsias) (d) currit Çaragoça, era
M.C.LXXX.I.

(a) Uemsrd, <vêque .le Coïmbre. itiS f 1147. (b) Raymond Béreng«r. comte de Bar-
celone. n3i f 6 août ti6». (c) Bernard. éTtqua de Siragoue. ii39-ii5j. (d) Garda,
roi A* N»*»rn>, »»34 f »i novembre »»So.

*•• «awreuLiB» fo vnmM

ccascm (u*3j. jeudi «wi«.

CoptM du Vf ». Pari», BU>I. Nationale. Oui*. de ftoete, fol. 3»" Avignon. Arch. dip., Cart.
°

4*Jtoaix,fol. 61.

»Wi .•Ul.Cbwsller. Cortal. da HotpltaUen et dt$ Ttmplitn, p. 65. ti> 107, qui date ta fé-
vrier 1137.

Hec «ct c**ta. si
P(bt&o) Vahblla 1.

Notum ait omnibus bominibusUm
presentibua quant futuris quoniam nos pariter,

eco Petrus Vinella et Isnardus, frater meus, pro sainte animarum noslrarum et paren-

1

tum noatrorum, bona voluntate et devoto animo concedimua et. sine omni reteni-
mento, perpetuo laudamus quicquid jurie habemus in eo quod milites Templi Salo. |

monUinterritorioacaptBveruntV/o'.38">d«»Ro»«».»icutcoheredeaiio»tiiconce8aerunt
illis. ita et noa concedimua si autem aliquis de progenie noatra hanc donationem

•

irrumpere temptaverit. niai ab incepto teasaverit divinam ullioncm protinus aentiat'
•

et ab omni noatra hereditate alieniis fiai, et factum nostrum inconcuaaum semper
remaneat. Hanc donationem et laudationem facimus in manu Pétri de Roveria. raagis-
tri miliciç Templi. in presentia Bernardi (a) episcopi Aurasicensia, et abbatis Sancti
Ruti Fulcherii, Petri de Ventoirolio, Pontius Lconardi, Bertrandus de Gavaldano
milea Templi, Giraldu» scriplor eorum, Petrus Alacris frater' eorum. Facta quarta'

•
(au mente februarii feria v luna xvi » per manum Arnaldi Aurasicensia aacriBtç
qui buie donationi interfuit in claustro beatç Marie..

WXC1V ,,43, ï0 février.

Original Barcelone. Arch. Cor. Arag. R. Bereng. IV. perg. tSi.

1

Cnnctorum noticiç pateat quod ego, Raimundus Bermundua de Lupricato et uxor
mea. Guilia, libenli animo et bona voluntato. damus et ofTcrimua domino Deo et Ihe-

rosolimiUnç millcie Templi totam illam noatram partem et totum nostrum directum

quod habemus vel quolibet modo habere debemus in omni alodio quod cum heredi-
(

bus mets et parentibus mela habemus infra terminos parroechiarum Sancto Perpétue
de Mogoda et Sancte Mariç do Anliqua et Sanclo Marie de BarberanoetSancIi Stephani
de Ripolleto et Sancti Petri de Rbacho, in Vallensi territorio, do quo alodio frater
meus, Guillelmua Berengarii de Fonolero eidem jamdicte milicie suam partem per
acriplurâm (b) dedit. Quicquid infra pienotninataa parrocchias habemus vel quolibet
modo habere debemus vel in antea jure hereditario habituri aumua, totum integriter
et sine obstaculo domino Deo et jamdicte miliciç cum ingressibua et egresaibua suis
damua et de noslro jure in ejui jua et dominium ac polestatem presentialiter et poten-
tialiter tradimua jure perpetuo habendum et posMdondum. aine ullo retentu. in aana

pace, ad suum proprium alodium. Si quis hoc
disrumpere presumpserit, aupradictH

omnia in duplo componat et inauper hec donationis scriplura omni temporo maneat

(o) Bernard, éiêque d'Orange, ti&o-n&o. (b) Cf. th. OOXO.

Vtu-lanto da mi. d'Avignon r Pelrui Vtnmll» et h«r«d« ml dedeninl Deo et œlllUbmXpUU quod
b»b«l>liil la Rotla. 1. i«tpt»veiunl. 3. ajoute BDiJum. t. ceMtverlt. 5. ulclonem.
». Mntitt. 7. Pondu» – a. confr«Ur. – 9. c*tU. – ie. f»br<nHo. – ti. »'. 11 i.*i\
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CJrtîîâifï Sri T«i*j)H. IS

arma. Qoç eat «cta x kalendas marcii. anno vi regni fcxloyci junioris. $& Raimundi

Bermundi; S$f Guilie, uxoris ejus; St^t Raimunde, eomm filie, nos qui hoc lau-

dando flrmsmiis firmarique rogamus. Stff Mironls de Turriliis. $*& Marchucio.

Sgmou Raimundue. Sgi Sio^um Petri presbiteri, qui hoc seripsit die et

anno quo supra.

C€XCV u4a/3, lundi i" mar».

Copie du »ni* t. Perpignan, Atcb. dép., Carlul du Mat-Dev, n' j36. fol. 146".

Edité A)»rt, Carlulaire Rouulltonnab, dans la Semaine religitme du diocèse de Perpignan.
i885, p. 5aK.

ln nomino Domini. Ego, Arnaldus do Sorniano, cnplens pervenire ad gaudia para-
disi, trado corpus meum et animam meam domino Deo et beate Marie et fralribus

Iherosolimitane milicie Templi Salamonis, in manu Pétri de Roveria magistri et

Ugonis de Beciano, cum decima quam Guilclmus Raymundi de Corbos tenebat per
me, scilicet decimam que mihi contigit de univeran nutrimcnto et lsbore domus

f J de Corbos, cum meieria de oleo, quam habe-

bam in honore predictorum fratrum Tcmpti in l'ediliano?. Et pro isla décima, quam
jam dederam Arnaldo, fllio meo. dono ci in emondacbne unum mansum qui est in

villa de Sorniano, in capite prali, cum lotis suis pertinenciis. Facla est hujus dona-

clonisscripturakalendas marcil, ferin n*. anno M'.C'.XLMK «b incarnaciono Domini.

régnante Lodovico Rege. Sioiî«um Arnaldi. qui hanc cartam flrmavit et flrrnari

rogavit. SioifrauM Guitclmi de Sorniano et Sig^um Bcrongaiii elSio jnuu Arnaldiet

Sio^um Uguonis, flliorum ejus. Siojmim Udalgarii vlcecomilis. Sjo^.ium Petri do

Radegucria. SigiJ«scm Guilclmi de Pavacol». Sio^t-M Arnaldi de Tercet. Stoifrausi ^<
Uguonia canonici, qui hoc scripsit.

CCXCVI [11^3], lundi 16 mars.

Coprtdu xn* i. Avignon, Bibl. muntclp.. Cart. de Richtrenches, n»«n. fol. 1*.

Edile M" de Ripert-Monclar. op. cit., n' 18, p. »•>».

Uao Bxmmgahii ET fratres eius dederumt mimtibus Templi terdah bt prata.

Ego, Ugo Berengcrii do Volrinco, et ego, Wfllefmus, frater ejus, et ego, Pondus

Bcrengorii, nos pariter 1res fratres, bona voluntate et alîeclu sinceritatis et verilatis,

domino Ihesu Xpisto et ejus genilrici beatç Marie, et ftalribus Templi, hoc est militi-

bus Xpisti, presentibusel futuris. et domui de Ricarencis, eteciatn in manu lun, Ugo
de Panai, tolatn terram illam noslr8m, que vocatur Blacha Bodic. donamus et prata
Novella, eiccplls pratls que olim hominibus censui largimur, et fie hie ipsis videlicet

prails semper quantum ad nos redire cqualller et gradatit» potevimns in eodcm dono

adjunglmii». Hoc fait pacto el cum »nll relinernento facimus quoi] lascliam vero de

terra ilta habete «otumits, liée est tionn mensnra, donec volunlas Dei et noslra sufli-

cial. Hec terra cst juxta lerritorlnm qno*» vocalnr BrenJc, fit divldillif cum eo in illa

parte quem Aatais de Sabran et (ilii ejus Iradlderunt(o) Deo et domui suprascrlple,

(a) Cf. ch*H« Ottt.
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et es alla plrte dividitor et lenninatur cum manto de CaJcamatrox, ex alla parte dWi-
ditar cam pratis que tant juxte fiavinm Elwni». et ex «lier» (fol. ISf) parts partitur
eam terra de homintbut de Taulinîano opido. Hoc donum feceront Ugo et Train»
eju. in manibus Ugoni. de Panax, idus mardi, feria w, luna xx*.¥i%, ni» fratribus

présenteras et audienlibus et bec testificantibus Bertrando de Monte Gaudio, Rosta-
gno capellano, et Nicholao, et Imberto Satueti, Bernardo de Bomouo, Bodulfo, Ste-

phano de Stella, Geraldo de Monte Seouro, Petro Papardi et Bonopari juvtije quon-
dam.

CCXCVI1 [ii(l3], lundi i5 mars.

Copie du xn's. Atignon. Bibl. munldp.. Cariai, de Rtehtrenehtt, XVIII. foi. t»~.

Biiiè W de Riptrt-Montctar, op. ett., n* ta. p. 0.3.

Uao BniwoAiin bt «ui fiutres bedbhtot Dbo ET ua.nav» Tawu QticQBro
HABKBANT n GaDKIOA MaL4.

Omnibu» hec legentibusetaudlcntibus agnicio pateat quoniam quidem Ugo Berjn-
gerii et Willelmus, Poncius, fratres, amicl nostri et benefactores domus nostre. vide-
llcet domus de Richarensis que cdiflcatur.ad edificacionem et suslentatlonem milicie

que est in Templo ïerosolimilani constituta, nunc et m perpetuum dederunt quod
habebant in Gariga Mala, sicut crucibus terminatur, domino Deo et beate Marie et
fratribus Templi et gubernatoribus ejusdem domus, qui nomine fucre Ugo de Panaz.
Geraldus de Montç Petroso, Bernardus Rollendi, Rostagnus capelknu», Ugo de Bul-
butone. Hoc fecit et dedit Ugo et fratres ejus ln testimonto de Geraldo de Vairiaco
et Willelmo de Grilione et Riperto do Gharrouolo et Nicholao de Bulbutone. Pre-
terea, caritative, Bernardua Roltandi unum equum qui tune pulltis vocabatur,
Ugoni Berengario et fratribus suis, Willelmo et Poncio dcdit. Propterea vero. propter
aliam laxacioncin terminorum ejusdem domus, Ugo de Panaz dédit alium. Hii duo
equi fuerunt precio veraeiler de xxx' solidis. tempore. (fol. 13) quo ipsi habuerunt.
Aliam laxacionern Ugo et fralrca ejus, Pondus et Willelmus in lerrilorio de Bremlc

Ugoni de Panacio et fratribus Templi fecerunt, hoc totum quod subler viam habe-

bant, juxta terram qunm Aalais de Sabra et Blii ejus, R(oslagnus), Willelmus. et domui
milicie dederant(a), et quaniobrem alium pullum Ugo de Panaz et fratres domus de
Ricbaroncis dederunt Ugoni Berengerli et fratribus suis. Hoc fecit Ugo et fratres ejus,
sicut Ugo de Panaz et alii fratrei inlçllexerunt, absque ulla fraude, idus marcii
feria na, luna xx'.vi*.

CCXCVm 1 143, (4 avril– septembre). Tripoli (?).

Cople$ du iiv» e. Rome, Valictn, fonds Vatican. n. 7»4i, fol. 85"; n' 4947. roi. toi".

Edité Roiière, Cartut. du Saint-Sépulcre, n«9B. p. 1879. Mtgne.ot», p. u95-fl. Cf. Rohrlchl.
rég., n. «17.

Ego Raimundus Dei gratta cornes Tripolitanus et Hodierna coroitiisa Tripolitaua et

Raimundus filius noster
Te9te* nadulfus Caslan fréter TempH Sâltimôufs.

Hec est facta catta anno ab incarnatione Domini MCSL1I1 indiclione vi.

(o) cf. ch. CUI.
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CCXCK 1143, 8 mil.

Originel Perpignan, Areb. dep.. Fonds du Temple, S. FtUce et CorneUt la Rivière. (Ane.
parchemin du Temple, n' 194a).

Edité Alairt. Carlulalre Boouillotinalt, dans ta Semaine Religituse du diociiede Perpignan,
i885, p. 671.

In Dei nomine. Ego. Petrus Bernardi, pro remissione meorum peccatomm et pro
saluta anime mee, dono corpus meum et ln vita et in morte Deo et cavallarie de Ierus-

salera, cum tribui bordis et cum uno orto quod habeo de franco alodio in villa de

Sancto Felice Superiori. Duas bordas et ortum tenet Guilelmvs Guille et dat de censu

de bordis duas focsclas et duas gallinas et duos sexlarios rasos de civata, et de orto

unum numum. Terciam bordam tenet Guilolmus Quiquo, et dat de censu unam

focaciam et unam gallinom et unum sextarium currentem de civata. ln tali conve-

nlencia faclo supradictam donacionem Deo et cavallarie de lerussalcm, quod, dum

vixero. habeam et teneam, ego, supradictus Petrus Bernardi, duas bordas et ortum

que tenet Guilelmus Guille, et cavallaria et modo et semper de hoc die in antea

habeat et teneat bordam iUam quam tenet Guilelmus Quiquo cum supradicto censu
et post meam mortem habeat et teneat cavallaria supradictas duas bordas et ortum

que tenet Gullelmus Guille. Et seniores de Manso Dei portent corpus meum et sepe-
liant et faciant pro me slcut pro uno de confratribus. Et. si ego, in mea vita, vellem

relinquere proprium, quod seniores de cavallaria reciperent me et donarent michi

victum et vestitum alcut uni de confratribus, et illi haberent superdictas duas bordas

et ortum que tcnot Guilelmus Guille. Et iterum, si fllius meus Petrus moreretur sine

infante de uxore, totum alodium quod fllio meo Petro adveniret de me. revertatur

ad cavallariam. Et est manifestum. Actum est hoc vr* idus aprilis, anno Domini

M'.C'.XLIII', regnante Lodovico rege in Gallia. S^tosuii Petri Bernardi. qui islam

carlam fleri jussit et firmavit et testibus flrmaro rogavit. S)Ï«gsum Gosberti viceco-

mitii Castri Novi. SiJViqsum U/algarii, vicecomitis Fenoleti. S^iqsum Pétri Gosborti

de Sancto Felice. Rolbcrliis gramalicus ifr rogatus, sctipsit die et anno quo supra,
cum auprascripriono Gultelnil Guille.

CCC n43, iB avril.

Original Barcelone, Arcb. Cor. Arag.. Riim. Bertnger IV, perg. 16Î.

Sit notum cunctis quod ego Arbertus de Petra, pro remissione pecatis mels et paren-
tum meorum, dono domino Deo et milicie Templi Iherosolimitani ortum unum de

meo proprio alodio quod est in comitatu Barcbinonensi in parroechia Sancti Stephani
do Castelaro prope Riopullo.in loco nopilnnto Selveln.et affrontat ab oriente intus in

Riopullo, a meridie et ab occidento in alodio de me donatore, a parte vero circll in

torrente de ipsa Selvela. Quantum iste 1111affrontadones includunt, sic donc- domino

Deo et milicie Templi ipsum ortum integriter \a manu Berengarii de Rovira et Petri

de Arczacho, simul cum ipta aqua ad rigandum ipsum ortum qusntumcurnquc

voluerint, et ipsa aqua venit per ipsam Selvelam et si voluerint ipsum ortum mello-

rare licitum ait ei», aie voluerint vel potuerint. Si qult lnfringere temptaverit nil

valeat set in duplo els componat et post bec ait flrma que est acta xrn kalendas may
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«MtivitateXpistiC'Xl/IH'ptMtniiUMimum. regisquefrancorum viannoLudo-vici junioria. Sio^moii Arberti de Petra qui hoc donum libenter facio et eponte fimo
tetesque «ulwcriptos supUdter* Bnnatc rogo. Sio^im Guillelmi Sancti Martini.
S**»* Arnalli Girberti. St^mm Pelet. Sio^cm Raimundi. SigÀm Arberli de Terra-
cia. Sio£im Guillelmi. Sio^m Bertrand!.

Pondu» preabiter qui hoc scripsit die et anno quo tjf supra.

WGI n43, lundi a8 juin.

Copie du »n« Toulouse, Arch. dép., fond» de Malle, Cartel. de Douztns, ch. 39.

In nomine Domini. Ego, Arnaldus de Barbairano, donator su m Deo et sancte
militie Templi Salomonis lherusalem et confratribus atque militibus in ipsa militia
Deo ubicumque famulantibus. presentibus atque futuris. Dono eis totum honorem
meum quem habeo vel habere debeo in villa de Dozencs et in villa de Berriacho et in
omnibus terminiis illarum, terras scilicet ac vineas, mansos et monsiones, ortos et
ortales, nnuas et riparias, homines et feminas. census, usaticos, servitia et terre
merita, et 'otum aliud quod in predictis villis et in terminlis earum habeo et habere
debeo. aut homo vel femina ibi tenent et tenere debent de me sive per feuum sive
allo modo, totum predicte militie et vrtiii, ministris eius, Petro (fol. 25) de Roeria
et Ugoni de Beciano el Bcrenguario de Rueria et aliis confratribus vestris. in ipsamilitia Deo servientibus, presentibus et futuris. meis gratuitis animis meaque bona
bac spontanea voluntate, dono atque concedo et potestati vestre trado sine inguano,ad habendum scilicet ac possedendum vejtramque voluntatem perpetim fatiendum.
Et hoc donum fatio vobis propter amorcm Dei et remissionem pecoatovum meorum,
et propter remedium anime mee et vitam obtinendom eternam, amen. Totum alium
meum honorem. ubicumque ilium habeo et habere debeo, aut homo vel femina
tenent de me sive per feuum sive alio modo. dono et laudo neptibus meis, lordane
et Peitavine. que fuerunt illie Mabilie, sororis mee, et infanlibus illarum et ai de
illis desierit sine infante Guillelmus Faber de Barbairano et uxor ejus infantesqueillorum cum omnibus perllnenlibut tlHs et campus de Insula remaneat hac reverta-
tur ad aupradictam militiam, sine omni conlradiccione. Verum est autem quia pre-dictus honor de Birriaclio venit ad meam partem; et pro coequatione ipsius, predicta
soror mea, Mabilia. etvir ejus, Petrus Raimundi, habuerunt ipsum honorem de Bar-
bairano. Predictus veto honor de Dozencs venit ad meam partem, et pro coequatione
ipsius predicta soror mea et vir ejus lmbuen.nl ipsum honorem de ipsa Valle et de
Gantiono. Sio^ih Arnaldi predicti et Pétri Raimundi. cognati ejus, qui sic istam car-
tam nrmavcrunt. De hoc sunt testes domnus Poncius de Rivo. prlor Sancte Marie-et Guillelmus de Cauchos; et Guillelmus cappellanus de Agro Folio; el Guillehnus
Mancip (fol 2S>") et Pondus Ferrai et Arnaldus.fHius Guille; et Guillelmus Adaulfl
qui sic istam scripsit. presentibus et jubentibus predictis Ar.ialdo et Petro Raimundi,
anno millesinio C.XL.1H. incarnatlonls Dominice, nu kalcndas jtilii. feria ti. regnanteLodovico rege. De hoc sunt lestes dorom» Bernât*» de Caneto et tUigerh» de
Subfandacho et Petrus Rogerius de Bubairano.
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CCCH ti43, jeudi r juillet.

Original: Perpignan, Arch. dép fonds du Temple, Cérit et V Eclate (ancien parch. du Tem-

ple, n* 1879). Copie du un* s. Carlul. du Vat-Dea, n* j4i, fol. i48w.

Edité: Alart, Cartulaire Ronuillonnab. dans la Semaine religieuse da diocète dt Perpignan,
année i885. p. 336 (avec la date erronée nSo).

In nomine Domini. Ego, Petrus Filiolus, et sorores mee. Orfeita et Maria, et ego,
Petrus Bruni, et mater mea, Trutgarz, et heredes nostri, donamus domino Deo et

fratribus milicie Templi Salomonis, presentibus atquo futuris, in potestate Petri de

Roueria, magistri, et Uguonis de Bcciano, omnom nostrum atodtum quod babemus

vol habere debemus in villa que vocatur Ccrct et in finibus ejus, cum consilio Rai-

mundi de Contrasto et frai ru m ejus. Est autem istud alodium mansum do Concha

cum suis perlinenliis, in casis et casalibus, in heremo et cultu totum ab Inlogro
donamus predictis fratribus milicie Xpisti, ad faciendum omnes suas voluntates.

Et ego, Raimundus de Contrasto, et moi fratres, scilicet Guilelmus Poncius et

Gilelmus Bernardus et Bernardus clericus et Arnallus, laudamus et conflrmamus

hanc donationom, bona flde et sine enganno, snpranominatis fratribus Templi. ut
libere et quiète perpetuo possideant et nos ncquealiquis posteritatis nostre ammodo

non requiramus neque habeamus ullum censum vel usalicum in prediclo honore.
Et pro hac laudatione et diffinitione quam facimus. accepimus nb ipsis donatoribu?.
scilicet a Petro Filiolo et Petro Bruni, xvi. soli dos. Fncla est ista carta hujus dona-

tionis anno M'.C'.X'L.III", kalendas julii, feria v, legnanlc Lodoico rego. Sig^num
Petri Filioli et sororum suarum et Sio^xusi Petri Bruni, qui hanc carlam flrmavc-
runt et flrinari rogaverunt. Sigi^mcm Raimundi de Contralto et Guitelmi Poncii et

Guilelmi Bernardi et Bernardi clcrici et Arnalli. fratrum ejus. Sig>J«um bernardi

Tcimiindi; Sioi^num Petri TcimundiîSia^uM Marie; Sig^num Stéphanie; Sioi^nuu
locfrcdi de Cerct;Sioiî(suii Berengarii, fratris ejus: Sio^muji Guilelmi Miri. Sio^.ium
Guitelmi. qui hanc cartam rogatus scripsit, die et anno quo supra.

CCCm 1143, vendredi 3 juillet.

Copte du m" s. Toulouse. Arch. dép., Cari, de Domem, ch. 67, fol. 39",

ln nomine Domini. Nos. milites mililie Templi Salomonis, Ugo scilicet do Beciano,
et Berenguarius de Roveria, et Guillelmus Catalanus, et Poncius de Spinaceria, dona-

tores sumus tibi, Arnaldo Haimundo dn Fonte Cubcrta. et fratri luo, Guiliclmo Ilai-

niundo et uxores atque infanlihus voslris. Donamus vobis unum ortnm in (fol. UO)
torminio de Laurano que affronta «le allano in reg, a meridie in via, a circi et aqiii-
lonc in honore infanlibus Arnaldi de Laurano. Quantum isto aiïraliones includunl.

donamus vobis ipsum orlum ad laboramlum et tonendum ac (losscdenditm. cum c*i-

tibus et rcdilibus suis, lali conveniennia ut pro censu ipsius orli donclis nobis prr

quemque annum ad Nalalo Domini unum sestarium olci. ad niensurani do Laurano,
et ipsum oleuni fnliatis porlaro nobis ad Do/.cncs. et si vendoro aut inpignoraro ipsnm
ortum volueritis, cum nostro consilio nul nohis falintis. lit si homo aut femina illum

vobis anparavrrit, nos orimus indo vobis légales guircnli. sine Ingunmio; et sic vos et

infantes veslri et posteritas illontm. Irnc.ills et h-ibcatis illum do nobis et do succès

soribus nostris, omni tempore. Si vero do \obis et de infnnlibus vestris desierit sine
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infante, predictus ortus remaneat ac revertatur predicte militie et fratribui ibi manen.
tibus sine omni contradiccione. propter salvamentum anime vestre. Veimn est autem

quia propteracapte ipsius orti dedistis nobis mi sol. melgoriensium et eic istam cartam
nos vobis cum isto dono laudamus atque firmamus sine inganno. $ domni Petri de

Laurano et nepotis ejus, Rogerii, quorum jussu et consilio hoc factum est et sic iatam
cartam firraaverunt. $ Beraardi de Rocha Corba. $ Guillelmi Siguerii de Laurano.

$ Ermengaudi de Palaz. Guillelmus Adaulfl, scripsit jussione domni Ugoni de Beciano
et Berenguarii de Roveria et Guillelmi Catalani, anno millesimo C.XL.III. incarna-
tionis Dominice. vi. nouas julii, ferla vi. regnante Lodovico rege.

CCCIV n43, 4 juillet.

Copie notariée du i" juillet ia6a Barcelone, Arch. Cor. Arag.. R. Bereng. IV. perg. 167.

Sit notum presentibus atque futuris quoniam, ego, Rafart de Corniliano, et uxor

Engelsia, prompto animo et bona voluntate sine inganno reddimus, diffinimus
atque

evacuamus omnipotenti Deo et sancto hospitali de Iherusalem et tnilicia Templi
quoddam mansum quod injuste diu tenebamus, quod dimisit Petro Arnalli in suo

testamento jam dicto hospitali et Templi milicia, illud videlicet in quo habitat Andrea.
Est autem jam dictus mansus in territorio Barch(inone) in parrochia Sancli Baudilii
intus in lanera predictus mansus cum suis pertinentiis, sicut melius jam dictus testa-

torcujus fuit alodium, tenuit ethabuil ethaberedebuit.simul cum terminis et affron-

lationibus suis et cum ingressibus et regressibus ejus integriter simul cum predicto
labolatore (sic) êtres suas et natis tradimus et deliberamus jam dicto hospitali et suis

bajulis et prescripte milicie per medietatem; tali modo ut ego prefatus Rafart et lilius
meus Bernardo teneamus et habeamus propter vos receptores jam dictus mansus cum